2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_16.11.2020_                                                                                                                      № _284-п
п. Сеймчан

О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденный постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 12.05.2016 № 156

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованием действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденный постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 12.05.2016 № 156 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2.2 Административного регламента слова «о фактах нарушения требований порядка осуществления» заменить словами «о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления».
1.2. Подпункт 1 пункта 3.2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции: «начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа Хижняка В.В.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма.Вести».

Глава
Среднеканского городского округа                                                         О.Н. Герасимова

Исп. Сакк Н.В.